com a Lei Estadual nº 14.634/2023 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado 
da licitação acima referenciada. Aquisição de Teclado e Mouse.
Empresa adjudicatária do lote único: C RODRIGUES VALVERDE LTDA - lote único no valor: R$ 
23.840,00 (Vinte e três mil oitocentos e quarenta reais). Ilhéus-BA, 01/08/2025. Carlos Henrique 
Ferreira- Pregoeiro Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
O reitor da UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ - UESC, PROF.ALESSANDRO 
FERNANDES DE SANTANA, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 112, XVI,

[...]

com a Lei Estadual nº 14.634/2023 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado 
da licitação acima referenciada. Aquisição de equipamentos para laboratório.
Empresa adjudicatária do lote I: POLITERM INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO LTDA - lote I no 
valor: R$ 19.500,00 (Dezenove mil e quinhentos reais). Carlos Henrique Ferreira- Pregoeiro 
Oficial.
Empresa adjudicatária do lote II: INSTRUTHERM INSTRUMENTOS DE MEDIÇÃO LTDA - lote 
II no valor: R$ 11.246,66 (Onze mil, duzentos e quarenta e seis reais e sessenta e seis centavos) 
Ilhéus-BA, 01/08/2025. Carlos Henrique Ferreira- Pregoeiro Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
O reitor da UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ - UESC, PROF.ALESSANDRO 
FERNANDES DE SANTANA, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art.

[...]

Prestação de Serviços de subscrição de 400 licenças (tasks) da 
solução BMC Control-M Workload Automation, doravante denominado BMC Contraol-M. Nº 
Processo: 013.1415.2025.0004004-10. Empresa vencedora: Master Support Comércio e 
Serviços Ltda., CNPJ nº 24.835.694/0001-45. Valor total: R$ 544.500,00 (Quinhentos e quarenta 
e quatro mil e quinhentos reais). Critério de Julgamento: Menor Preço Global. Salvador - Ba, 
01/08/2025. Maria Josania Goes Costa - Pregoeira Oficial.
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - O Secretário da Fazenda, no uso de suas atribuições e 
com fundamento no art. 3º, VI do Decreto Estadual nº 22.885/2024 adjudica o objeto da licitação

[...]

Processo n° 004.2039.2025.0000539-10. Empresa 
vencedora: AFEFE TURISMO LTDA, CNPJ 53.431.363/0001-48, que para o único lote do 
certame apresentou proposta no valor de R$ 0,01 (um centavo) de taxa por transação, sendo que 
o valor estimado para lote é de R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais). Critério de julgamento: 
menor preço por lote - BA, 01/08/2025. Mônica Monteiro Pereira dos Santos - Pregoeira. 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO: A Secretária da Secretaria de Promoção da Igualdade 
Racial e dos Povos e Comunidades Tradicionais - SEPROMI, no uso de suas atribuições e com